
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva obce Ponědraž 

Ze dne 13.11.2018 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 

Čas zahájení: 18:00 

Přítomni:  Hrošek, Vorlová, David, Strouha, Bednář, Vondruška ,   Bílková   

Omluveni:   

 Zapsala: J. Strouhová 

Ověřovatelé zápisu:  David Petr, Bílková Blanka 

 Starosta přivítal přítomné zastupitele, konstatoval, že je přítomno 7 členů obecního 

zastupitelstva, ZO je tedy usnášeníschopné a zahájil zasedání seznámením zastupitelů s programem 

jednání: 

 

Program zasedání: 

1. Rozpočtové opatření č. 6,7/2018 

2. Návrh rozpočtu na rok 2019 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021 

4. Pravomoc starostovi schvalovat rozpočtová opatření 

5. Obecní byt 

6. Pošta, různé 

 

 

Usnesení č. 8/2018: 

 

1. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 7, které bylo schváleno 

starostou obce dne 4.10.2018 a na www. zveřejněno dne 15.10.2018  a s rozpočtovým 

opatřením č. 6, které bylo starostou obce schváleno dne 9.9.2018 a zveřejněno na www. dne  

17.9.2018. Opisy rozpočtových opatření jsou součástí tohoto zápisu. 

 

2. Zastupitelstvo obce sestavilo a zveřejnilo návrh rozpočtu na rok 2019. Očekávané plnění 

rozpočtu roku 2018 je o 5% vyšší na každém paragrafu. Rozpočet na rok 2019 je sestaven 

mírně přebytkově, zastupitelstvo obce počítá s opravou veřejného osvětlení, opravou 

elektrických rozvodů v kuchyni pohostinství a se zastřešením terasy u kulturního domu. Dva 

úvěry budou spláceny do roku 2027. 

 

3. Zastupitelstvo obce rovněž zveřejnilo návrh střednědobého výhledu rozpočtu na rok 2021. 

 

4. Zastupitelstvo obce uděluje starostovi obce tuto pravomoc schvalovat rozpočtová opatření 

bez předchozího projednání v zastupitelstvu :   v příjmech neomezeně, ve výdajích do 

250 000,-- na jednu položku.  Hlasování: 7/0/0 



 

5. Vzhledem k tomu, že nájemníkovi bytu č. 3 končí nájemní smlouva, která je uzavíraná na 

dobu určitou a s přihlédnutím k okolnosti, že již nesplňuje podmínky  nájemníka sociálního 

bytu, rozhodlo zastupitelstvo obce neprodlužovat tomuto nájemníkovi dále nájemní 

smlouvu. Žádost o přidělení tohoto bytu podala uživatelka bytu, která dlouhodobě  byt užívá. 

Obecnímu úřadu byla doručena v průběhu roku ještě jedna žádost o přidělení bytu 

v bytovém domě Ponědraž, ale s přihlédnutím ke skutečnosti, že paní, která v uvedeném bytě 

bydlí se svým malým synem, přiklání se zastupitelstvo obce k tomu, aby tento byt byl 

přidělen právě této žadatelce.   Hlasování: 7/0/0 

 

6. E-on České Budějovice doručil oznámení o přerušení dodávky elektrické energie ve středu 

dne 28.11.2018 od 8.00  do 15.00 hodin z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční 

soustavy. 

 

2.12.2018  ve 14.00 hodin bude rozsvícen vánoční strom, senioři dostanou věcné dary 

v hodnotě 300 Kč dle vlastního výběru v místní prodejně. Vánoční zpívánky u kapličky budou 

v sobotu 22.12.2018 od 18.00 hodin 

 

Město Lomnice nad Lužnicí požádalo o pronájem sálu na konání městského plesu na 

19.1.2019. 

 

 

 

 

Konec zasedání: 19:00 

 

Ověřovatelé zápisu: Bílková Blanka    ……………………………………………. 

   David Petr                    ……………………………………………. 

 

 

Zapsala:  Jana Strouhová   ………………………………………………. 

 

Starosta obce:  Miroslav Hrošek  ………………………………………………. 

 

 

 

 

 



 


